

TALOUSARVIOALOITE 357/2012 vp

Määrärahan osoittaminen kristillistä päihdetyötä tekevien järjestöjen toiminnan kehittämiseen

Eduskunnalle

Alkoholinkulutuksen kasvu on lisännyt päihdehoidon tarvetta, erityisesti suurkuluttajien määrän katsotaan kasvaneen 2000-luvulla. Keskimäärin suomalainen juo kymmenen litraa puhdasta alkoholia vuodessa, mutta eniten juova kymmenesosa nauttii kokonaiskulutuksesta puolet. Alkoholin suurkuluttajia on arvion mukaan jopa 600 000. Sairaaloiden vuodeosastoilla kirjataan yli 20 000 suoraan alkoholista aiheutuvaa hoitojaksoa vuodessa. Alkoholi on yleisin työikäisten suomalaisten kuolinsyy, työssäkäyvistä miehistä yli puolet juo terveytensä kannalta liikaa. Se on myös suurin fyysisen väkivallan ja henkirikosten taustatekijä. Vuosina 2003—2010 henkirikoksista 83 %:ssa ainakin yksi osapuolista oli humalassa. Alkoholin on laskettu aiheuttavan yhteiskunnalle vuosittain miljardi euroa suoria kustannuksia, välillisiä jopa viisi kertaa enemmän (THL).

Yhteiskunnan kannattaa panostaa päihteiden käytön vähentämiseen, koska tähän tarkoitukseen käytetyt varat tulevat moninkertaisesti takaisin; vähentyneistä sosiaali- ja terveydenhuollon kuluista järjestyksenvalvonnan kuluihin. Kahdeksan prosentin suurkuluttajien joukko aiheuttaa haittakuluista jopa kolmanneksen. Usein

heille kohdistetut erilaiset tukitoimet ovat kuitenkin liian hajanaisia, kun päihdeongelmaiselta ratkotaan yhtä ongelmaa tai elämän osa-aluetta kerrallaan. Tällöin tukitoimien vaikutusten pysyvyys jää heikoksi. Monet kristilliset järjestöt tekevät alalla ihmisen kokonaisvaltaisesti huomioivaa lääkkeetöntä päihdetyötä, jolle on kasvava tarve. Hoidoissa huomioidaan myös vertaisavun tarve, ja vapaaehtoisten osuus on suuri. Tämä työ säästää yhteiskunnalle päihdehaittakuluja käyttäjien elämän normalisoituessa. Nykyisestä kunnallisesta, keskitetystä kilpailutus- ja päätöksentekojärjestelmästä johtuen asiakkaan oikeus vaikuttaa palvelujensa sisältöön ja valita näitä hoitoja ei kuitenkaan usein pääse toteutumaan. Määräraha turvaa tämän oikeuden toteutumista. Työn kehittämiseen tulisi varata valtion talousarviossa resursseja yhteiskunnan päihdehaittakustannusten hillitsemiseksi.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2013 talousarvioon momentille 33.90.50 lisäyksenä 500 000 euroa kristillistä päihdetyötä tekevien järjestöjen toiminnan kehittämiseen.

TAA 357/2012 vp — Leena Rauhala /kd ym.

Helsingissä 28 päivänä syyskuuta 2012

Leena Rauhala /kd
Jouko Jääskeläinen /kd
Peter Östman /kd

Sauli Ahvenjärvi /kd
Sari Palm /kd